

## الاحبار از پیشنهاد جدید رژیم سعودی به دمشق خبر داد



یک روزنامه لبنانی از تماس تلفنی رئیس دستگاه اطلاعاتی عربستان سعودی با رئیس امنیت ملی سوریه خبر داد که طی آن طرف سعودی پیشنهاد مشارکت در بازسازی سوریه به شرط قطع روابط دمشق با تهران را مطرح کرده است.

به گزارش آران نیوز: روزنامه الاحبار فاش کرد که «خالد الحمیدان» رئیس دستگاه اطلاعاتی رژیم سعودی طی تماس تلفنی با «علی مملوک» رئیس دفتر امنیت ملی سوریه، همان «پیشنهاد سابق سعودی»، یعنی قطع روابط با ایران در مقابل مشارکت ریاض در عملیات بازسازی در سوریه را مطرح کرده است. ولی پاسخ سوریه مشابه چیزی بود که آمریکایی‌ها در دمشق آن را شنیدند: «ما بخشی از محور (مقاومت) هستیم و ائتلاف‌های مان پایدار است».

الاحبار افزود، الحمیدان ایده دیدار مستقیم را نیز مطرح کرده است ولی پاسخ مملوک این بود: «ما در شام (سوریه) حضور داریم و هر کسی می‌خواهد با ما دیدار کند، می‌تواند».

یادآوری می‌شود که این سومین تماس سعودی-سوری از آغاز بحران سوریه است. نخستین تماس در دوره پادشاهی «عبدالله بن عبدالعزیز» پادشاه سابق سعودی، در آغاز این بحران انجام شد که طی آن طرف سعودی قطع روابط با ایران را خواستار شده بود. دومین تماس در ماه ژوئیه 2015 بود که طی آن مملوک، با پیشنهاد روسیه، به ریاض سفر کرد و با «محمد بن سلمان» ولیعهد دیدار کرد. بن سلمان در این دیدار گفته بود: «مشکل اساسی ما با شما از مدت‌های طولانی این است که شما پشت ایران حرکت می‌کنید که ما با این کشور وارد درگیری بزرگی در سطح منطقه شده‌ایم. شما می‌خواهید بخشی از محور ایران باشید.»

هفته گذشته «نواف الموسوی» از نمایندگان فراکسیون پارلمانی حزب الله فاش کرد که «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه پیشنهاد وسوسه‌انگیزی را از نماینده سعودی دریافت کرده که اخیراً به‌عنوان فرستاده ویژه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی به دمشق رفته بود.

بن سلمان در این پیشنهاد گفته است که به شرط قطع روابط با حزب الله و ایران، با ریاست جمهوری مادام‌العمر اسد مشکلی نداشته و خواهان اصلاح سیاسی و اساسی هم در سوریه نخواهد شد.

ولیعهد سعودی همچنین در این پیشنهاد خود تعهد داده است که در صورت قطع کامل و نهایی روابط سوریه با حزب الله و ایران، عربستان تمام سوریه را بازسازی خواهد کرد.

در واقع این تلاش‌های سعودی برای تماس با نظام دمشق، بخشی از رویکرد فراگیر آمریکا و رژیم صهیونیستی و اعتراف ضمنی به شکست محور آمریکایی اسرائیلی - سعودی در جنگ سوریه است.